## In cōi unius cōfessoris

(et pfect<sup>o</sup> est statiz. Abijt autē q̄ quinq; ta-  
lenta accepit: et opat<sup>o</sup> est in eis: et lucrato  
est alia q̄nq; docedo q̄ didicit et exhortā-  
do. Est autē sciendū vt dicit Chryso. q̄ in  
parabolis nō oportet oia seruari: sed ad  
intentionē respicere dicēt. Et hoc maxie  
in ista facere oportet. Sicut q̄ dōo accepe-  
rat lucrato ē alia duo. Qui autē unū acce-  
perat: abiens fodit in terrā: et abscondit pe-  
cuniā dñi sui) q̄a fm̄ Gre. intent<sup>o</sup> terrenis  
negocijs nō docuit vt debebat: sed suffo-  
cauit doctrinā quā accepit p̄ volupta-  
tes. Vel fodit in terrā fm̄ Dige. ille qui  
accepta docēt p̄tute: nō docuit ex q̄dam  
ficta hūilitate et religione. (Pōt multum  
p̄o r̄pis. i. in die iudicij fm̄ Chryso. et Hie-  
ro. (venit dñs seruoꝝ illoꝝ et posuit ratio-  
nē cū eis. Et accedens q̄ quinq; talēta ac-  
ceperat: obtulit alia q̄nq; talenta/ dicens  
Dñe q̄nq; talēta tradidisti mihi: ecce a/  
lia q̄nq; sup̄lucrat<sup>o</sup> sum) Ista oblatio sic  
est intelligēda: vt ipsa menta q̄ q̄s docen-  
do adq̄siuit: loquant<sup>o</sup> deo p̄ euidentiā fa-  
cti. Apparebit em̄ in die iudicij q̄ ille qui  
magna accepit doctrinā et seruēter docu-  
it: dign<sup>o</sup> erit vt sibi publice noticiā diui-  
noꝝ. i. vt p̄ merit<sup>o</sup> suis magnum gradū in  
visiōe dei habeat (Ait illi dñs ei<sup>o</sup>. Euge  
serue bone et fidelis) Raba. Euge interie-  
ctio est lerant<sup>o</sup>: p̄ q̄ dñs gaudiū suū infi-  
nuat: q̄ bñ laboratē seruū ad gaudiū eter-  
num inuitat. Hec ille. (q̄a in pauca fuisse  
fidelis: sup̄ multa te p̄stitua) Reg. Tunc  
fidelis seruus supra multa p̄stituit: cū de-  
uita ois corruptionis molestia: de terre-  
nis gaudijs in illa celesti sede collocatur.  
Hec ille. (intra in gaudiū dñi tui) i. in pa-  
triā et vitā iocundā. Et notāter dicit: intra  
in gaudiū. et nō: gaudiū intrabit in te. q̄a  
eterna felicitatē nulla creatura cōprehen-  
dere p̄t. Est enim infinita in se: sed finite  
participat. Eodē modo exponendū ē q̄d  
dicit de seruo duoz talentoz (Accessit ac-  
t<sup>o</sup> q̄ duo talenta accepit et ait. Dñe duo ta-  
lenta tradidisti mihi: ecce alta duo lucra-  
tus sum. Ait illi dñs ei<sup>o</sup>. Euge serue bo-  
ne et fidelis: q̄a sup̄ pauca fuisse fidelis: su-  
pra multa te p̄stitua: intra in gaudiū dñi  
tui. Accedēs autē et q̄ vnum talentuz acce-  
perat: ait. Dñe scio q̄ hō durus es: met<sup>o</sup>

vbi nō semiaſti: et p̄gregas vbi nō sparsi-  
ſti: et timens abij et abscondi talentū tuum  
in terra) Si iste dicat abscondisse talentū  
doctrinē vacādo terrenis: in ist<sup>o</sup> p̄bis ni-  
hil debem<sup>o</sup> intelligere nisi q̄ tales in die iu-  
dicij nō habebūt merita q̄ deo p̄sententur  
Et simil<sup>o</sup> in reprehensione dñi q̄ sequit<sup>o</sup> ni-  
hil aliud debem<sup>o</sup> intelligere nisi q̄ talis p̄  
sua negligētia in die iudicij inreparabitur.  
S<sup>o</sup> p̄o dicat abscondisse ex fatua hūilitate  
vl<sup>o</sup> Aulto dei timore: q̄ cessauit a doctrina:  
dicat q̄ talis seruus in verbis suis se excu-  
sat si nō docuit: q̄ in hoc timuit offende-  
re dñi: cū timere nō deberet: sed in deo cō-  
fidere. et dñs in reprehendendo dicit q̄ ipse a  
numularijs. i. ab auditorib; q̄ doctrinam  
accepissent/ exegisset rōnem de beneficio  
suscepto doctrinē: si fuisse ingratū. et de  
vlt<sup>o</sup> ei<sup>o</sup> in opando et in docēdo si fuissent  
negligētēs. (Ecce habes q̄d tuū est. Re-  
spōdens autē dñs ei<sup>o</sup>: dixit ei. Serue ma-  
le et piger: sciebas q̄d meto vbi nō semino  
et congreco vbi non sparsi. Oportuit q̄ te  
cōmittere pecuniā meā numularijs: et ve-  
niens ego recepissem vtiq; q̄d meū est cū  
vlt<sup>o</sup> a. Tollite itaq; ab eo talentū) Istud  
talentū doctrine tā diu in nra est p̄tate q̄  
diu possum<sup>o</sup> docere et docēdo lucrari. i. me-  
rerit: vel salteꝝ de eo gaudere. In morte q̄  
vel in iudicio tollit talentuz a negligente  
in q̄ntū tā nō habet noticiā dei ad bonum  
suū sed ad malū. q̄ dānat<sup>o</sup> ipsa noticiā ē  
causa doloris. Tollunt autē angeli exeq̄n-  
tes sniam dei (Et dare illi q̄ habet decem  
talenta) hoc autē fit q̄n ipsi iusti gaudēt  
damnatione maloꝝ p̄pter p̄formitatē sue  
volūtāt<sup>o</sup> ad dñiā. Et lz oēs beati acci-  
piāt aliq̄d gaudiū ex eo q̄ dānat<sup>o</sup> talen-  
to p̄uat<sup>o</sup>: q̄ tñ de hoc gaudet magis q̄ est  
beati<sup>o</sup>: nōo damnatoꝝ talentū dari dicit  
q̄ decē et nō ei q̄ q̄tuor dicit h̄re tēta. (Di-  
em habēt dabit) gaudiū de punitōe ma-  
loꝝ (et abū dabit) q̄a in bonū ei<sup>o</sup> cedent sua  
merita et aliena demerita (ab eo autē q̄ nō  
habet) merita bonoz operū. (et q̄d videt  
h̄re) ipsa. i. doctrina q̄ noluit vti (auferetur  
ab eo) q̄ nō erit ei ad gaudiū: sed ad sup-  
pliciu (et inuitē seruū). i. negligente: q̄ ni-  
hil cōmiserit sed omisit necessaria doctrinā  
(ei<sup>o</sup> tēte) a me et societate meoz (i. tētebras